
SECTOR:  38 Consejo Nacional de Ciencia y TecnologíaENTIDAD: 90C Centro de Investigación en Matemáticas, A.C. 1 de  1

 

Página:

ENERO DE 2015

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2015 2016 2017
2018

( pesos de 2015 )

TOTAL

2015

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

113890C0001

133890C0003

Construcción y equipamiento
de la Unidad CIMAT-
Monterrey.

Proyecto de Ampliación de la
Planta Física del CIMAT en
Guanajuato.

Creación de una Unidad del CIMAT
dentro del Parque de Investigación e
Innovación Tecnológica (PIIT) del Estado
de Nuevo León, dedicado a la
investigación, el desarrollo y la aplicación
de las matemáticas, la probabilidad y
estadística, y las ciencias de la
computación.

Construcción de 5,177 m2
Estacionamientos para atención de
demanda del Edificio, y 565m2 para
edificar 12 Oficinas, 01 Sala Juntas, 03
Áreas Secretariales, 01 Módulo Baños,
01 Adecuación Accesos Biblioteca, 01
Area Eventos, incluyendo circulaciones
verticales, horizontales y salidas de
emergencia.

19

11

 65,533,124

 48,885,830

 39,890,784

 24,534,413

 25,642,340

 24,351,417

 

 

 

 

 

 

 25,642,340

 24,351,417

 25,642,340

 24,351,417

Infraestructura social

Infraestructura social

 

 

 114,418,954  64,425,197  49,993,757     49,993,757  49,993,757PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (2)  

 114,418,954  64,425,197  49,993,757     49,993,757  49,993,757TOTAL (2)  


