PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2015) ENERO DE 2015

ENTIDAD: 90C Centro de Investigación en Matemáticas, A.C. SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2015		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE				INVERSIÓN FEDERAL									
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	2015	FLUJO E 2016	STIMADO 2017	2018 EN ADELANTE	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (2)			114,418,954	64,425,197	49,993,757				49,993,757	49,993,757			
113890C0001	Construcción y equipamiento de la Unidad CIMAT- Monterrey.	Creación de una Unidad del CIMAT dentro del Parque de Investigación e Innovación Tecnológica (PIT) del Estado de Nuevo León, dedicado a la investigación, el desarrollo y la aplicación de las maternáticas, la probabilidad y estadística, y las ciencias de la computación.	19	Infraestructura social	65,533,124	39,890,784	25,642,340				25,642,340	25,642,340	
133890C0003	Proyecto de Ampliación de la Planta Física del CIMAT en Guanajuato.	Construcción de 5,177 m2 Estacionamientos para atención de demanda del Edificio, y 565m2 para edificar 12 Oficians, 01 Sala Juntas, 03 Areas Secretariales, 01 Módulo Baños, 01 Adecuación Accesos Biblioteca, 01 Area Eventos, incluyendo circulaciones verticales, horizontales y salidas de emergencia.	11	Infraestructura social	48,885,830	24,534,413	24,351,417				24,351,417	24,351,417	
		TOTAL (2)			114,418,954	64,425,197	49,993,757				49,993,757	49,993,757	